



**Ayuntamiento de
Sanlúcar de Barrameda**

UNIDAD DE CONTRATACION
MGF/MGF

**PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN
Artículo 100.2 de la L.C.S.P.**

Desglose de costes directos e indirectos.

Costes Directos (€)	
Carpas Particulares (Estructura, Cerramiento y Techo)	81.602,47 €
Carpa Municipal (Estructura, Cerramiento y techo).	6.248,09 €
Tarima de Carpas Particulares	68.807,47 €
Tarima Carpa Municipal	5.400,00 €
Doble Techo Carpa Municipal	2.400,00 €
T O T A L:	164.494,03 €

Costes indirectos	
Instalación eléctrica de Carpas Particulares	47.682,00 €
Instalación eléctrica de Carpa Municipal	2.600,00 €
Extintores Carpa Municipal	100,00 €
T O T A L:	50.382,00 €

Desglose de costes salariales de mano de obra.

Costes por desagregación	Costes por categoría laboral
Mano de Obra Montaje y Desmontaje de Carpas Particulares (Estructura, cerramiento y techo) (105 unidades)	Oficial de 1ª Montador (42) a 131,02€ = 5.502,84€ Peón Montador (63) a 120,02€= 7.561,26€
Mano de Obra Montaje y Desmontaje de Carpa Municipal (Estructura, cerramiento y techo) (14 unidades)	Oficial de 1º Montador (2) a 131,02€ = 262,04€ Peón Montador (12) a 120,02€=1.440,24€
Mano de Obra Montaje y Desmontaje de Tarima Carpas Particulares (56 unidades)	Oficial de 1º Montador (22) a 131,02€ = 2.882,44€ Peón Montador (34) a 120,02€ = 4.080,68€
Mano de obra Montaje y Desmontaje Tarima y Doble techo Carpa Municipal (7 unidades)	Oficial de 1º montador (2) a 131,02€ = 262,04€ Peón Montador (5) a 120,02€ =600,10€
	Chofer (24) a 131,56 = 3.157,44€
TOTAL 182 uds. Mano Obra	TOTAL 25.749,08€